138

1784 noiembrie 11, Hunedoara

Inclyta Tabula Continua Judiciaria !
Domini mihi colendissimi !

Relatum Inclytae Tabulae Continuae Judiciariae per eos quorum interest, iamiam erit, tam per Militiam limitaneam, quam nobilitatem execurrentem ac ipsos etiam oppidanos huiates ultra centum hucusque tumultuantes rusticos interceptos esse, eosque tam in carceribus arcis, his vero tantam multitudinem haud comprahendentibus, ex parte etiam et quidem 48-to Csolnokossiensis, non in praedationis actu deprahensos, sod in sylvas fugitivos, gratiae et militarizationis appromisso allectos. In aliquo penes domum provisoralem praexistente, congruam securitatem nullatenus spondente pulverum pyriorum conservatorio asservari, quod omnes ad specialem Spectabilis ac

Magnifici Domini districtualis vice judicis Moysis Váradi requisitionem, ex praesupposito illi per Inclytam Tabulam collatae auctoritatis, ita tamquam ipsae Inclytae Tabulae Judiciae, ad sensum praevigentium eatenus Altissimarum Ordinationum transponere Administratio haecce Caesaro-Regia haud defuit.

Cumque in eorundem examinatione actu Nobilis Congregatio hic in arce praexistens laboraret ac eo intenderet, ut eosdem hic etiam demerito supplicio proximis afficeret, proponendum Inclytae Tabulae Judiciae hisce ab officio censuit Administratio, satius ac consultius esse, ut dicti tumultuantes in faciem ipsius Inclytae Tabulae Continuae Judiciae Devae tanquam inchoatae ibidem executionis loco in forma praescripta congregatae sub militari custodia transportarentur, ex fundamentis:

1-mo. Quia in peripheria et circumferentia oppidi Szászváros comprahensi incensores et expilatores etiam Devam transportati in facie congregatae Inclytae Tabulae essent justificati.

2-do. Fiscalitatis huiusce Regiae subditis in pace et summa tranquillitate sese continentibus non absque fundamento verendum esset, ne et ii in summam Regiarum manipulationum ac inde promanantium et ipsius etiam contributionali quanti subscisionem, appertissimum item tam Officinarum Regiarum, quam ipsorum officialium periculum per circumiacentes tumultuantes privatorum dominorum terrestrium subditos, ultra semper rebellionis suae habenas ab aspectu supplicio profluentis sanguinis sui relaxantes, seu pellationibus, seu vi etiam ad pessima quaeque, eo quidem a fortiori incitentur et seducantur, quam quod.

3-tio. Certis ex relationibus odium tumultuantium privatorum subditorum eorumque minae ob receptionem Inclytae Nobilitatis in arcis huius securitatem, ad Officiolatum etiam Caesareo-Regium Cameralem extendere sese comperiretur.

Quibus ab officio Inclytae Tabulae Continuae Judiciae propositis, eandem hisce per officiose requirendam duxi, quantenus tales facere ordinationes velit, ut per amotionem interceptorum ac transportationem eorundem in faciem congregatae Inclytae Tabulae, tam ab Altissimo Aerario Regio, eiusque Officiolatu, quam regiis etiam subditis damnum omne avertatur ac receptae etiam in hanc arcem nobilitatis securitas conservatur. In cuius praestolatione assiduo venerationis cultu perenno.

Vajda Hunyad die 11-ma Novembris 1784.
Inclytae Tabulae Continuae Judiciae.

ad officia paratissimus
Josephus Leithner m.p. administrator

Pe verso: 12-ma Novembris 1784.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 4/1784, f. 26—27.

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Siculorum Comitum, Domini Domini nostri clementissimi nomine!

Tabulae Continuae comitatus Hunyad cum Zarand uniti intimandum!

Crescente in dies seditiosae in comitatu Huniade cum Zarandiensi unito plebis Valachicae furore de restituenda publica tranquillitate et securitate sollicitum Gubernium Regium et provisurum, ne malum hoc in partes quoque Magni huius Principatus hucusque quietas diffundatur, si rabies seditiosorum conspiratione quadam clancularia ulterius progrediretur, necessarium esse existimavit praeter ea quae iam antea Dominationibus Vestris ad tuendam securitatem publicam iteratis vicibus intimata sunt, porro id etiam serio et positive committere ut omnes in publicis officiis constituti, aequae ac ipsi nobiles eorumque officiales, cives item et liberae communitates eo omnem convertant sollicitudinem et curam ut plebis Valachicae molimina si quae intervenirent, prudenter explorent, acta et facta eius vigili oculo observent et constitutis die noctuque vigiliis homines suspicioni obnoxios, vel detegendos fors emissarios et incentores illico intercipi curent, easque faciant dispositiones, ut si quis aliquid suspecti viderit vel audiverit, aut conventicula haberi observaverit, id mox supremis vel vice officialibus et proximioris Militiae commendantibus revelet, ut congrua illico per eosdem interea etiam, donec res ex dissitis locis ad notitiam Regii Gubernii pervenire posset, ad conservandam securitatem et tranquillitatem publicam pro ratione circumstantiarum imminentis fors inopinati periculi media defensionis disponi, et sine mora adhiberi possint, circumstantialis vero de omnibus motibus ad Regium Gubernium relatio subinde exarari queat. Ad procurandum vero huius ordinationis effectum cum praesentia supremorum et vice officialium in suis circulis maxime necessaria sit, iisdem iterum serio et sub poena suspensionis ab officio iniungi, ne circulum suum deserere audeant, sed potius in explendis officii sui partibus circa conservationem securitatis publicae et intertentionem ac promotionem Militiae continui et diligentes sint. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 11-a Novembris 1784.

Baro Samuel de Brukenthal gubernator m.p.

David Székely cancelarius m.p.

Anton Horváth secretarius m.p.

Pe verso: Tabulae Continuae comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum. Ex officio. Urgens. Devae.

15-ta Novembris 1784.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 4/1784, f. 24-25.

140

1784 noiembrie 11, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae Majestatis Archiducis Austriae, Magni Principis Transylvaniae et Sicularum Comitatus, Domini Domini nostri clementissimi nomine!

Comitatui Hunyad et Zarand uniti intimandum!

Ad sedandas plebis Valachicae tumultuatione in nonnullis comitatus Hunyad cum Zarand uniti ut et Albae Inferioris locis erumpentes et atro-

cissimas violentias post se trahentes, Regium Gubernium id quoque necessarium invenit, ut advolutarum patentium inter plebem disseminandarum singuli super eo serio admoneantur, ut omnes animorum motus deponant et tranquilli in pace et obsequio semet contineant, querelas, si quas habent, in ordine suis instantiis et officialibus exhibeant, medelamque justitiae consonam ab iis praestolentur. Tumultui enim exuto obsequio si sese committerent, gravem animadversionem experientur et quia porro relatum fuisset Regio Gubernio, quod in aliquibus locis erumpentis tumultuationis authores ipsimet pagorum iudices et jurati fuissent Regium Gubernium id quoque hac occasione statuendum decrevit, ut sicubi imposterum tales animorum motus observati fuerint atque per iudices et juratos concernentibus officialibus illico detecti haud fuerint, ipsimet iudices et jurati in promeritam poenalitatem irremissibiliter attrahentur. Ad partes proinde Dominationum Vestrarum pertinebit instituta in suo circulo necessaria publicatione praemissorum et editarum in substrato dispositionum effectum sub propria responsabilitate quam accuratissime procurare. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio. Cibinii die 11-a Novembris 1784.

Baro Samuel de Brukenenthal m.p. gubernator

David Székely m.p. cancelarius

Anton Horváth m.p. secretarius

Pe verso : Tabulae Incltyi comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum. Ex officio. Urgentissimus. Devae.

Praesentatum die 19-a Novembris 1784.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 4/1784, f. 28-29.

141

1784 noiembrie 11, Sibiu

Sacrae Caesareo-Regiae et Apostolicae **Majestatis** Archiducis Austriae, **Magni** Principis Transylvaniae et Sicularum Comitatus, Domini Domini nostri clementissimi nomine!

Tabulae Continuae comitatus Hunyad cum Zarand uniti intimandum!

Sperabat Regium Gubernium Dominationes Vestras in instituendo cum interceptis tumultuantibus Valachis examine iuxta praescripta per recentius editam ordinationem criteria processuras, observavit nihilominus e recentiori Dominationum Vestrarum de 8-va currentis submissa relatione, easdem ad executionem quoque nonnullorum captivorum processisse, quin circumstantias patrati criminis, aut id quod convicti **sint** declarassent. Proinde eisdem serio committitur, ut in instituendo cum his **ulteriori** benigno examine iuxta modalitatem per **me** gubernatorem Regium Domini **Baroni** Simoni Kemény supremo comitatus Albae Inferioris comiti praescriptam et recipendam ulteriorem a titulo **Domino** consiliario guberniali **Michaele** de Brukenenthal exmisso abhinc commissario inivationem **omni** cum circumspectione procedant, desideratamque genuinam et circumstantialem de compertis informationem subnittere nullatenus intermittant. Caeterum autem pro modernis huius Principatus circumstantiis et numero illocatae in hoc Principatu **Militiae** maius

Militare Praesidium Dominationibus Vestris nunc suppeditari haud posse, eo addito perscribitur. Quod si Dominationis Vestrae necessariam, continuamque cum officialibus militaribus foverint cointelligentiam et effectum editarum ordinationum procuraverint perturbatam publicam tranquillitatem cum restitutione internae securitatis sedatum iri procul omni dubio speret Regium Gubernium. E Regio Magni Principatus Transylvaniae Gubernio Cibinii die 11 Novembris 1784.

Baro Samuel de Brukenthal gubernator m.p.

David Székely cancelarius m.p.
Anton Horváth secretarius m.p.

Pe verso: Tabulae Continuae comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum. Ex officio. Urgens. Devae.

15-ta Novembris 1784.

Anexa

P.P.

Copia litterarum Illustrissimi Domini Baroni Simoni Kemény die 6-ta Novembris 1784 directarum.

Novissima Illustritatis Vestrae ad Gubernium relatio eiatem rerum statum in aliqua parte clariorem reddit, multa interea adhuc desiderarentur, ad fundamentum eorum quae acta sunt et adhuc agentur penitus dispiciendum. Summam tamen in Illustritatis Vestrae prudentia et vigilantia colloro fiduciam, confidoque eandem nihil intermissuram fore, quidcumque pro eiatibus circumstantiis agi posse consultum judicaverit. Inter caetera summe necessarium mihi videtur ut e relationibus, quanto fieri poterit magis securis, et explicatis de omnibus quantocius nobis constet. Hunc in finem Illustritatem Vestram requirendam esse duxi, ut praescissa omni mora fidum quemdam ex eadem cuius seditiosi sunt, gente hominem, necessariis praeterea ad negotium ipsi concredendum, qualitatibus instructum, ea cum instructione inter seditiosos ableget, ut ac si illos ageret, sociumque se illis praestare vellet, genuine explorare adnitatur, quid ipsi tumultuandi ansam dederit? quidnam hucusque et ubi iam moliti sint? ubi et quo numero dispersi rem actu suam agant? quo ulterius tendant? et praesertim quid sibi tandem pro horum omnium scopo proposuerint et quidnam his motibus lucri adsequendi sperent? quaecumque fuerint conditiones, sub quibus Illustritas Vestra exploratorem, de praemissis se ex ipsorummet seditiosorum ore, informaturum fidei desuper sibi dandae adsciscere valuerit, mihi ex asse acceptae erunt, quemadmodum omnia etiam, quae remunerationis loco ipsi sive promitti, sive effective anticipati visum fuerit, exactissime refundam. Id denique quod per eundem relatum erit, Illustritas Vestra ex instanti per aequae fidum nuncium mihi circumstantialiter reportare haud gravetur, summe momentosum hoc negotium apud Illustritatem Vestram non prolixiore eget comendatione, praeter ut Illustritas Vestra de casu in casum suas huc dandas relationes deinceps quoque continuat. Quibus etc.